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Inwestycje biomasowe TergoPower

Gospodarka nawozami naturalnymi i pulpą pofermentacyjną

Drewno poużytkowe - 
drewno pożądane
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OD reDAKcJi

wydaje się, że po lutowej aferze korupcyjnej dotyczącej dostaw 
biomasy do elektrowni Szczecin miną miesiące, zanim bran-
ża wróci do normalności. Do długiej listy problemów, z jaki-
mi zmagają się biomasowcy, doszedł jeszcze jeden – brak 

surowca na rynku. zarówno tego przeznaczonego do spalenia w ener-
getyce zawodowej, jak i tego służącego dalszemu przetworzeniu na np. 
pellet. w sukurs branży przyszła obowiązująca od kilku miesięcy ustawa 
Szyszki, znosząca ograniczenia w wycince drzew i krzewów. przygotowa-
na z  myślą o  zliberalizowaniu przepisów, doprowadziła do masowego 
wyrębu w wielu miejscach polski i – wedle krążących na rynku informacji 
– obrotu „dziką” biomasą. czy na pewno o to chodziło?
problemy z dostępnością surowca to kłopot, ale też sygnał, że rosną moce 
produkcyjne. Szczególnie wyraźnie widać to w branży pelletu drzewne-
go. większość wytwórców wyprzedała już zapasy magazynowe i planu-
je produkcję na przyszły sezon. ten może być najlepszy od lat, ponieważ 
pelletowi sprzyja klimat w sensie dosłownym, jak i politycznym – walka 
ze smogiem, planowana przez rząd ustawa o klastrach energii, promo-
wanie nowoczesnych urządzeń grzewczych spełniających 5. klasę emi-
sji oznaczają większe zainteresowanie biopaliwami. A to można przełożyć 
na biznes, o czym przekonaliśmy się podczas konferencji european pellet 
conference w austriackim wels, która zainspirowała naszą redakcję do no-
wych działań, o czym już wkrótce na łamach.
temat drewna dominuje w tym numerze „magazynu Biomasa”. w wyda-
niu piszemy o  krajowym potencjale drewna poużytkowego, prawidło-
wej gospodarce odpadami drzewnymi w przedsiębiorstwach drzewnych 
i  biomasowych oraz publikujemy wyniki doświadczenia dotyczącego 
wzrostu plantacji Oxytree.
nie zapominamy o biogazie – w stałej rubryce „Biogazownia od A do z” 
znajdą państwo artykuły poświęcone właściwemu gospodarowaniu gno-
jowicą oraz mikrobiologii pofermentu. w środku także aktualny program 
warsztatów „praktycznie o biogazie”, które już za dwa tygodnie odbędą się 
w Hotelu Ossa k/rawy mazowieckiej. zapraszam do uczestnictwa w wy-
darzeniu.
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wArSztAty BiOgAzOwe

 

 

Praktycznie 
o biogazie
27–28 marca 2017 r.
Hotel Ossa k/Rawy Mazowieckiej

organizatorzy: 

Kontakt: tel. + 48 791 44 33 22, biogaz@biomassmediagroup.pl
Formularz zgłoszeniowy: www.magazynbiomasa.pl/warsztaty-biogazowe/

Patronat Medialny:

PonieDziaŁek, 27 marca 2017 r.

Planowanie inwestycji – od projektu do realizacji

9:00 – 11:00 rejestracja uczestników

11:00 – 11:10 otwarcie warsztatów biogazowych

11:10 – 13:10 Wybór lokalizacji dla biogazowni – analiza dostępności 
substratów, możliwość zapewnienia dostaw substratów, 
dostęp do sieci energetycznej i ciepłowniczej, planowanie 
zagospodarowania pofermentu.

kiszonka kukurydziana – fakty i mity

zdobycie akceptacji społecznej dla planowanej inwestycji

koncepcja projektowa biogazowni – kluczowe elementy 
instalacji, analiza opcji technologicznych, biogazownia 
zintegrowana z innym przedsiębiorstwem, biogazownia 
w klastrze energii, alternatywne wykorzystanie biogazu

analiza opłacalności biogazowni

13:10 – 13:30 Przerwa kawowa

13:30 – 15:30 Pozyskiwanie dotacji na budowę biogazowni

Pozyskiwanie kredytów i dopłat do kredytów

aukcje oze – dopuszczalna pomoc publiczna dla biogazowni, 
obliczanie ceny oferowanej w aukcji, wnioski po pierwszej aukcji oze

Uzyskanie niezbędnych pozwoleń formalno-prawnych przed 
rozpoczęciem budowy biogazowni

Umowy niezbędne do prawidłowego funkcjonowania 
biogazowni 

zagadnienia podatkowe związane z funkcjonowaniem 
biogazowni

15:30 – 16:30 Lunch

16:30 – 17:30 Panel dyskusyjny 

20:00 kolacja branżowa

Wtorek, 28 marca 2017 r.

budowa i eksploatacja biogazowni

9:00 – 11:00 Wybór generalnego wykonawcy i opcji technologicznych 
kluczowych dla powodzenia projektu

Harmonogram realizacji inwestycji

najlepsze rozwiązania biotechnologiczne dla producentów 
biogazu

Schemat postępowania przy rozruchu instalacji

optymalizacja pracy biogazowni

11:00 – 11:30 Przerwa kawowa

11:30 – 15:40 opieka laboratoryjna i technologiczna nad procesem produkcji 
biogazu

kontrola procesu i postępowanie w razie wykrycia zaburzeń 
procesu produkcji biogazu 

kogeneracja – wybór silnika do biogazowni

naprawy i serwis funkcjonującej biogazowni

bezpieczeństwo i ubezpieczenie biogazowni  
(bHP, PPoŻ, ac, oc)

Wykorzystanie pofermentu

optymalizacja procesu sprzedaży energii elektrycznej  
i cieplnej

Platforma zakupowo-sprzedażowa energii elektrycznej 
i świadectw pochodzenia.

ograniczenie emisji co2 i osiągnięcie oszczędności energii 
pierwotnej 

Logistyka dostaw substratów

15:40 Lunch

16:30 zakończenie warsztatów

Prelegenci warsztatów „Praktycznie o biogazie”: 
Sylwia Koch-Kopyszko – Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu biogazowego, Minna Leppikorpi – Ductor, Daniel Niewiński  –  
Limagrain, Bartosz Hahn – Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu biogazowego, Artur Olesienkiewicz – Polbiotech Laboratorium, 
Mirosław Kreczman – VerSo brokerzy Ubezpieczeniowi, dr inż. Wojciech Czekała – Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Krzysztof 
Chrobak – geon, Wojciech Nawrocki – Metropolis Doradztwo gospodarcze, Sebastian Kawczyński – iMao, Tymoteusz Mądry – SM Legal.

Program warsztatów

* Program warsztatów może ulec zmianie


